
特　　　　　性　　　　　表
　　農林水産植物の種類名（ひらたけ）
　　出願品種の名称（　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　　　　　　　　（よみ：　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　出願者の氏名又は名称（　　　　　　　　　　　　　　）　　　　　　育成者（　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　出願者の住所（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　育成地の場所（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　特性調査場所（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　特性調査者の氏名（　　　　　　　　　　　　　）　　　　　　　対照品種名（最も類似する品種）
　　特性調査年（　　　．　　．　　）　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　　　　　　　　　　　（特性について該当する項目を○で囲んで下さい）
	
	出願品種の特性値(標準品種との比較)
	
	類似品種の特性値

	　　形　　質
　　　　　　　　　　
	 01
	 02
	 03
	 04
	 05
	 06
	 07
	 08
	 09
	   備考　　
 (測定値等  )
	 (　　　)
	 (　　　　)

	
	遺伝的特性
  鋸屑培地による対峙培養
　 帯線形成
	 －
	
	
	
	
	
	
	
	 ＋
	
	
	

	
	生理的特性
  菌糸の生長に関する
  温度特性
   最適生長温度（℃）
	 22
	 23
	 24
	25
	 26
	 27
	 28
	 29
	 30
	
	
	

	
	生長速度（５℃）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	生長速度（10℃）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	生長速度（15℃）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	生長速度（20℃）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	生長速度（25℃）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	生長速度（30℃）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	生長速度（35℃）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	高温に対する耐性
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	低温に対する耐性
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	培養菌糸の密度
	
	
	 粗
	
	普通
	
	 密
	
	
	
	
	

	
	気中菌糸の発達程度
	
	
	 少
	
	普通
	
	 多
	
	
	
	
	

	
	栽培的特性
  種菌接種から子実体
  発生までの期間（日）
	10

以下
	11～
 15
	16～
 20
	21～
 25
	26～
 30
	31～
 35
	36～
 40
	41～
 45
	46

以上
	
	
	

	
	芽出し最適温度（℃）
	 ５
	 ６
	 ７
	 ８
	 ９
	 10
	 11
	 12
	 13
	
	
	

	
	発生最盛期までの期間
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	発生温度較差（℃）

	２
以下
	３～  ５
	６～　８
	９～  11
	12

～

 14
	15

～  17
	18

 ～ 20
	21

～ 23
	24

以上
	
	
	

	
	発生処理温度（℃）
	 ５
	 ６
	 ７
	 ８
	 ９
	 10
	
	
	
	
	
	

	
	発生処理期間（日）
	５
以下
	６～
 10
	11～
 15
	16～
 20
	21

以上
	
	
	
	
	
	
	

	
	生長最適温度（℃）


	７
以下
	８～
 10
	11～
 12
	13～
 15
	16～
 18
	19～
 21
	22～
 24
	25～
 27
	28

以上
	
	
	

	
	生長最適照度（lx）

	50

以上
	51～
100
	101～
150
	151～
200
	201

以上
	
	
	
	
	
	
	

	
	発生時期
	
	
	早生
	
	中生
	
	晩生
	
	
	
	
	

	
	発生型
	 散
 生
	 群
 生
	
	
	
	
	
	
	 そ
 の
 他
	
	
	

	
	その他の発生型
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	収量
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	培地材料樹種選択性

	 広
 葉
 樹
	 針
 葉
 樹
	 混
 合
	
	
	
	
	
	 そ
 の
 他
	
	
	

	
	その他の培地材料
  選択性

	 わ
 ら
	 も
 み
 が
 ら
	
	
	
	
	
	
	 そ
 の
 他
	
	
	

	
	形態的特性
　菌さん
   断面の形態

	 凹
 形
	 ロ
 －
 ト
 形
	 丸
 山
 形
	 平
 形
	
	
	
	
	 そ
 の
 他
	
	
	


	
	長径と短径の比率

	1.0～
1.2
	1.3

以上
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	生育初期の色
	 白
 色
	淡色
黄
褐
	 青
 灰
 色
	暗色
青
褐
	 灰
 褐
 色
	暗色
灰
褐
	 紫
 褐
 色
	
	 そ
 の
 他
	
	
	

	
	収穫期の色
	 白
 色
	淡色
黄
褐
	 青
 灰
 色
	暗色
青
褐
	 灰
 褐
 色
	暗色
灰
褐
	 紫
 褐
 色
	
	 そ
 の
 他
	
	
	

	
	肉質
	
	
	 軟
	
	普通
	
	 硬
	
	
	
	
	

	
	菌しゅうの菌柄への
  つき方（垂生の程度）
	
	
	 軽
	
	 中
	
	 強
	
	
	
	
	

	
	菌柄
   菌さんへのつき方

	 中
 心
 生
	 偏
 心
 生
	 側
 生
	
	
	
	
	
	 そ
 の
 他
	
	
	

	
	形
	 細
 長
	 細
 短
	 太
 長
	 太
 短
	 中
 太
	
	
	
	 そ
 の
 他
	
	
	

	
	色
	 無
	
	
	
	
	
	
	
	 有
	
	
	

	
	毛
	 無
	
	
	
	
	
	
	
	 有
	
	
	

	
	太さ
	
	
	 細
	
	普通
	
	 太
	
	
	
	
	

	
	菌さんの長径と菌柄の長さとの比率
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	その他の形態
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	含有成分　
  子実体の特殊成分含有量
	
	
	
	



